# ஆயர் மடல்.....

கிறிஸ்துவுக்குள் அருமையானவர்களே!!!

2017ம் வருட அறுவடை ஸ்த்தோத்திர யண்டிகையின் வாழ்த்துக்கள்.

நாம் கர்த்தரை பல விதங்களில் கனப்படுத்துகிறோம். ஸ்த்தோத்தரப் பண்டிகையில் மிக விஷேசமாக கர்த்தரை கனம் பண்ண கர்த்தர் நமக்கெல்லாம் ஒரு வாய்ப்பை கட்டளையிட்டிருக்கிறார். (நீதி 3: 9-10)

இந்த புதிய ஏற்பாட்டின் நாம் பழமையான எழுத்தின்படியல்ல புதுமையான ஆவியின்படி கர்த்தருக்கு ஊழியஙஞ்செய்ய தக்கதாக (ரோமர் 7 : 6) ஒவ்வொருவரும் அழைக்கப் பட்டிருக்கிறோம். சுருக்கமாக சொன்னால் "பரிசுத்த ஆவியானவர்" நமக்குள் எவ்வாறு கர்த்தரை கனம் பண்ண வேண்டும் என்று தூண்டுதல் செய்கிறாரோ அவ்வாறே மன மகிழ்ச்சியோடு கர்த்தரை கனம் பண்ண ஒவ்வொருவரும் ஆயத்தமாக உங்களை அன்போடு வேண்டிக் கொள்கிறேன்.

அப்பொழுது நான் உங்கள் மேல் ஆசீர்வாதத்தை வருஷிக்கப்பண்ணுவேன் என்று கர்த்தர் சொல்லுகிறார்.

பரிசுத்த ஆவியானவரின் வழி நடத்துதலின் படி கர்த்தரை கனம் பண்ணுங்கள். ஆசீர்வாதத்தை சுதந் தரித்துக் கொள்ள ஆயத்தப்படுங்கள்.

> இப்படிக்கு, உங்கள் ஆயர், Rev. Christopher Rajendran.

# *Meditation* (தியானம்) Psalm 126:5 / சங்கீகம் 126:5

Theme: "Those who are sowing with Trears, will reap Blessings with shouts of Joy"

"கண்ணீரோடு விதைக்கிறவர்கள் மகிழ்ச் சியோடும் மகா ஆரவாரத்தோடும் பெரிய பெரிய ஆசீர்வாதங்களை அறுவடை செய்வார்கள்".

அன்புக்குரியவர்களே,

சங்கீதம் 126ன் பின்னணியத்தைப் பார்க்கும் பொழுது கி.மு 587 ல் பாபிலோனியர் எருசலேமை முற்றுகையிட்டு அழித்து இஸ்ரவே லரை நாடு கடத்தி சென்றனர். கி.மு. 536 ல் பெர்சிய ராஜா கோரேஸ் (Cyrus) பாபிலோனிய ஆதிக்கத்தை முறியடித்து கர்த்தருடைய தாசனாக இஸ்ரேல் மக்களுக்கு விடுதலையை கொடுத்தார் (ஏசாயா 45). ஆவர்களுக்கு உதவி செய்து எருசசேமுக்கு செல்ல விடுதலை அளிக்கிறார்.

கதந்திர பறவைகளாக (As liberated birds from hunter's trap) இந்தப் பாடலை பரிசுத்த ஆவியினால் நிறைந்து பாடினார். ஒரு பெரிய அடிமைத் தனத்தை மிகுந்த வேதனையோடு அனுபவித்துக் கொண்டிருக்கும் பொழுது திடீரென்று விடுதலையையும், இழந்த சாந்த ஊரையும், நாட்டிற்கும் திரும்ப செல்வது என்பது விவரிக்க முடியாத ஆனந்த மகிழ்ச்சியைக் கொடுக்கும். அப்படிப்பட்ட அனந்த மகிழ்ச்சியோடும், ஆனந்த கண்ணீரோடும் முழுமையான, பரிபூரணமான இரட்நப்புக்காகவும் ஏங்கிப் பாடுகிறார்கள்.

பிரித்தறிந்து 126 ம் சங்கீதத்தைப் பார்க்கும் பொழுது :-

வசனங்கள், அடிமைத்தனத்திலிருந்து கர்த்தர் விடுவித்தார் என்பகை, சீயோனின் சிനையிருப்பைக் கர்த்தர் திருப்பும் பொழுது இந்த அனுபவம் அவர்களுக்க **எ**ன்ന്ദ്വ பாடப்படகிறது. สม่บน சொல்லப்படுகிறது? அது ஒரு டிசாப்பனம் காண்கிற இருந்ததாக அனுபவம். இது கனவா? ஒரு வேளை தூக்கத்தில் தான் கனவ கண்டு கொண்டு இருக்கிரோமா? ஏன்ற சந்தேகத்ததையும், தங்கள் சரீரத்தையே கிள்ளிப் பார்த்து இல்லை இல்லை நாம் தூங்கவில்லை, ക്തവல്ல. பொய்யல்ல நிஜமான ഖിദ്രക്കസൈ கர்க்கர் கொடுத்திக்கிறார்.

கர்க்கர் உண்மையில் மிகப்பெரிய காரியக்கை செய்து நம்மை பெரிய மகிம்ச்சியில் ரிரப்பி இருக்கிறார். இகைக்குறிக்கு சுற்றபுறமிருக்கிற ஜனங்களும் ஆச்சரியத்தோடும், அச்சத்தோடும் பேசிக்கொண்டிருக்கிறார்கள். எங்கள் உள்ளம் ஆனந்த களிப்பினால் நிரைந்து, வழிந்து எங்கள் கட்டப்பட்ட நாவுகளை கட்ட கர்த்தரைப் புகழ்ந்து பாடவும், துதிக்கவும், ஆராதிக்கவும், விம்த்து, நன்றி செலுத்தவும், ஸ்த்தோத்திர பலி செலுத்தவும், சாட்சியாக காத்தரின் பெரிய விடுதலையின் இரட்சிப்பின் செயல்களை பறைசாற்றி அரிவிக்கவும் செய்திருக்கிறது. ஆதலால் இந்த சங்கீகம் ഖിദ്രക്കായെ. பரிபாண இாட்சிப்பை ப்பாபொரு முமமையாக வேண்டியும் பாடப்படுகிறது (VS 4).

ஆண்டவரே! தென்னாட்டின் வருண்ட ஓடையை நீரோடையாக, பெரு வெள்ளமாக வான்மழை மாற்றுவது போல எங்கள் வறுமை நிலையை (பல ஆண்டுகள் அடிமைகளாக இருந்ததின் விழைவு) முற்றிலுமாக மாற்றும். எவ்வாறென்றால் ஒரு கடுமையாக உழகைகிற (vs 5, 6) கண்ணீரோடு விகைக்கிறான். அவனடைய விகைப்பு (Sowing in tears) என்பது சாதாரண காரியமல்ல! நிலக்கை பண்படுத்தி! நீர்ப்பாய்ச்சி பாடுகள் பல பட்டு நெற்றி வியர்வை சிந்தி (കഞ്ഞ് ടിര്പ്പട്രർ - ഇന്ദ്രഖക്കന്ദര്) ഖിതടക്കിന്റ് ഒന്ന ഖിഖല്ഡി செல்லும் . எடுத்துந் பொழுகு \_ ഉ ഞ്ഞാവിல് ഖികെടക്കണ அழுகையோடுதான் செல்கிறான். காரணம் விளைச்சல். அறுவன என்பது விழையச் செய்கிற கர்த்தருடைய கரத்தில், ஆசீர்வாதத்தில் என்பதை அறிந்து, கர்க்காவே ഖിക്ക விகைக்கிற இருக்கிறது கண்ணீருள்ள ஜெபத்தைப் பாரும்! என் கண்ணீரை துடைக்கும் வண்ணம், வறுமையை போக்கும் வண்ணம் நன்றாக, பல மடங்கு விழையச் செய்யும் என்ற 'ஜெபக்கண்ணீர்' 5 – 6 ல் **ஆண்டவர்** விழையச் செய்து பல மடங்கு ஆசீர்வாதத்தை பெருக்கமாக கந்து **கண்ணிரை ஆனந்த களிப்பாக மாற்றுவார்** என்ற விசுவாசம் இந்த சங்கீகக்கில் வெளிப்படுத்தப்படுகிறது.

ஆன்புக்குரியவா்களே, மடிந்த விதை தான் முழைக்கும் (யோவான் 12 : 24 - 25), துன்புற்றோா் தான் இன்பம் அடைவா், அழுவோா் தான் ஆறுதல் அடைவா் (மத்தேயு 5 : 3-10).

எனவே துன்பங்கள், கண்ணீர் கவலைகள் ஒரு வைரத்தை பட்டை தீட்டுவது போல தீட்டுகிறது. நமது துன்பங்களை இன்பங்களாக காத்ததர் விரைவில் (Quick work) மாற்றுவார். காத்தரால் மாத்திரமே முடியும். சிறுக விதைக்கிறவன் சிறுக அறுக்கிறான் (2 கொரி 9: 6 – 7). பெருக விதைத்து மிகப்பெரிய

ஆசீர்வாதத்தைப் பெற்றுக் கொள்ள நம்மடைய வருடாந்திர அறுவடை ஸ்தோத்திரப் பண்டிகையை உற்சாகத்தோடு கொண்டாடுவோமா!

உங்கள் சிறையிருப்பை மாற்ற ஒரு நொடிப் பொழுதில் மாற்ற கர்த்தர் வல்லவராயிருக்கிறார். இது கனவா! அல்லது நனவா! என்று சொல்லக்கூடிய, கர்த்தர் எங்களுக்கு பெரிய காரியங்களை செய்தார் என்று ஆனந்த களிப்போடு இந்த சங்கீதத்தை பாடச் செய்வாராக.

# "HAPPY HARVEST"

ஆன்புடன். உங்கள் ஆயர்

# Projects for November

#### **Congregation:**

**Bible Test:** Meditate on "Sermon on the Mount" and write your own reflections with in one or two pages. (Are they Practical or Not)

#### Women's Fellowship:

Study about "Mother Mary" for discussion. How to face challenges as women?

#### **Junior Church:**

Picturize the conservation between Eve and Satan.

#### Men's Fellowship:

Study about Noah for discussion. How to obey God's word.

#### Youth Fellowship:

"Challenges and struggles of the Modern Christian Youth". Write your own experiences with in one page.

## செயலரிடமிருந்து......

கிறிஸ்துவுக்குள் எனக்கு மிகவும் அன்பான உடன் விசுவாசிகளே, இயேசு கிறிஸ்துவின் இணையற்ற நாமத்தில் உங்கள் யாவருக்கும் என் அன்பின் வாழ்த்துக்களை கூறிக்கொள்கிறேன்.

அருமையானவர்களே, கடந்த மாதத்திலே நம் தாய் திருச்சபையாகிய அபுதாபி திருச்சபையின் சபைநாள் விழா ஆராதனை யிலும், Sharjah, Kanyakumari Diocese திருச்சபை யின் Harvest Festival லிலும் கலந்து கொள்ள தேவன் கிருபை செய்தார். அழைத்த ஒவ்வொரு திருச்சபைக்கும் நாம் நன்றி செலுத்துவோம். மேலும் இந்த சபைகளோடு கூட Dubai, Sharjah Synod ஆகிய திருச் சபைகளிலும் தொடர்ந்து வந்த நாட்களில் நமது திருச்சபையின் Harvest Festival குறித்ததான தேவைகளை எடுத்து வைக்க தேவன் கிருபை புரிந்தார். ஒவ்வொரு திருச்சபைக்கும் செல்வதற்கு உற்சாகத்தோடு தங்கள் சமயத்தை ஒதுக்கிய ஒவ்வொரு வருக்கும் நன்றி கூறுகிறேன்.

கடந்த 13 ம் தியதி ஆராதனை வாலிபர் தின ஆராதனையாக அனுசரிக்கப்பட்டது. இந்த ஆராதனையில் உற்சாகத்தோடு தங்கள் பங்களிப்பை தந்த ஒவ்வொரு வாலிபர்கட்கும் நன்றி கூற கடமைப் பட்டிருக்கிறோம். வாலிபர்களை ஊக்குவித்து ஒருங்கிணைத்து செயல் படுத்திய போதகர் அவர்கட்கும் நமது நன்றிகளை உரித்தாக்குவோம்.

மேலும் 20-10-17 வெள்ளியன்று நமது ஆராதனையை சிறப்புற நடத்தி தந்த உம் அல் குவைன் போதகரம்மா Rev. ஒலிம்பா வாசகர் அவர்கட்கும் அன்றய தினத்திலே சமது ஆராதனையில் கலந்து கொண்டு தங்கள் திருச்சபையின் நற்செய்தி திருவிழாவுக்கான அழைப் பினை துபாய் SKD போதகர் Rev. நாய் மற்றும் திருச்சபையின் மக்கள் ஒவ்வொருவர்க்கும் நமது திருச்சபையின் சார்பில் நன்றிகளை கூறிக்கொள்கிறேன்.

குறிப்பாக இந்த மாதத்தில் ஆசரிக்கத் திட்டமிட்டிருக்கும் **திடப்படுத்தல் ஆராதனை** (Confirmation Service) க்காகவும் வருடாந்திர **அறுப்பின் பண்டிகை** (lHarvest Festival) க்காகவும் உறுதியாய் ஜெபிப்போம். தேவன் தாமே இவை யாவையும் நமக்கும் நமது திருச்சபைக்கும் ஆசீர்வாதமாக்கித் தருவாராக.

#### М. ആசமணி

## தாங்கும் வலிமை

என் மீட்பர் உயிரோடிருக்கிறர் என்றும், அவர் கடைசிநாளில் பூமியின்மேல் நிற்ப்பார் என்றும் நான் அறிந்திருக்கின்றேன். (யோபு 19:25).

வாழ்க்கை பாதையில் சில துன்பங்கள் இயற்கையாக நேரிடுகிறது. சில துன்பங்கள் தேவனுடைய ஆசீர்வாத திட்டங்களின் அடிப்படையில் ஒரு தேவ நோக்கம் சார்ந்து நிகழுகிறது. அவைகளை தேவன் அனுமதிக்கிறார். ஆனால் நிகழ அனுமதிக்கிற அவைகளை சந்திக்கவும், அவைகளால் நம்பிக்கை இழந்து போகாதிருக்கவும், தேவையான ஒரு விசேஷ தேவ கிருபையை அளிக்கின்றார்.

அப்போஸ்கலனாகிய பவுலின் வாழ்க்கையில் அவனை வருத்தும் முள் இருந்தது. எகோ ளைவிக குன்பம் கன்மையள்ள **ஒ**(ந வாழ்க்கையில் முள்ளாக அவருடைய ച്ചതെത குத்திக் கொண்டிருந்தது. அது மாரவேண்டும் என்ற வாஞ்சையோடு பவுல் சில போதும் அந்த முள்ளை அவர் நீக்கவில்லை. ഥ്രത്ന மன்றாடிய முள்ளாகிய துன்பக்கை அகம்க்கப்பகிலாக காங்கிக் அந்க கொள்ளகக்ககான ஒரு இகய ஆந்நலை கேவன் அவனக்க அளிக்கார்.

எனவே என்கிருபை உனக்க போதும் என்றார். (2 கொரி 12:9). ஆப்பேஸ்தலனாகிய ஊழிய சரீரத்தை அவன் எழுதிய நிருபங்கள் வமியாக படிக்கும்போது. அங்கே அவன் சந்திக்க ரேர்ந்த மிகுந்த உபத்திரவங்களை அதிகமாக காண்கிரோம். இத்தனை துன்பங்களை மனிதனால் எப்படித்தான் தாங்கிக் கொண்டு கொடர்ந்து கர்த்தருக்காக ஊழியத் செய்யமுடிந்தது என்ற கேள்வி எவருக்கும் எமும்பவே செய்யம். ஆனால் அது முடிந்தது. அவன் கடந்துவர நேரிட்ட எல்லாத் துன்பச் சூழ்நிலைகளிலும் தேவன் அவனோடிருந்து, அவைகளை தாங்குகின்ற விசேஷ ஆற்றலைக் கொடுக்கவே செய்தார். கொண்டிருந்த உருவம் ஐக்கியமும் கர்க்கரோடு தாங்கத்தக்க விசேஷ தேவகிருபையை அவனுக்க கொண்டுவந்தது.

யோபுவின் வாழ்க்கையிலும் அகையே காண்கிரோம். அனைத்தையும் சரீரத்தி<u>ல</u>ும் பொன கொடிய இழந்து அவன் அனுபவித்தான். அவன் அடைகிர உபாகைகளை பரிதவிக்கதக்க தூஷித்து துன்பத்தைக்கண்ட அഖതിடെய தேவனை மனைவி ஜீவனை விடும் என்றாள். (யோபு 2:9). ஏனென்றால் அதற்க்கு மேலும் யோபு வாழ்ந்து கொண்டிருப்பது வீணானது என்றும், முடியாத ஒன்று

எண்ணியிருப்பாள். என்றும் அனால் அக்ககைய கொடிய ெரு வேளையையம் துன்பத்தின் ചഖങ്ങര് கடந்கட செல்ல முடிந்தது. பாண்டான். வேகனையினால் பலம்பினான் ചഖഞ് அமுகான் என்பகெல்லாம் காங்கொண்ணாக் ഉ ഞ്ഞഥ அயினும் அந்கக் குக்கத்தின் நாட்களை அவனால் காங்கி கடந்து செல்ல முடிந்தது. இநுதியில் பட்ட மரம் போன்றிருந்த அவனுடைய வாழ்க்கை பூத்துக் கலங்ககின்ற மலர் வனமாக மாரியகு. ெரு கேவனை விசுவாசிப்பவர்களுக்கும். பர்ரிக் கேவனையே கொண்டவர்களுக்கும். எகையம் தாங்குகின்ம இகயக்கை ெரு கருகின்ஈவர் கேவன் என்பது உண்மையாகிறது.

அன்ப கிரிஸ்கவ உடன் விசுவாசினவே! நாமும் ெரு பவுலைப்போல, யோபுவைப்போல சோககைகளை சகிக்கு கேவனை நோக்கி காத்திருக்கும் போது. சிறுது சிறிதான விபக்கு. சுகவீனம் போன்ற துன்பங்கள் எந்ப்பட்டாலும் அகிலருந்து நமக்க ங்மை நன்மையாக நம்மை கடந்து செல்ல உதவி செய்வார். காக்கு.

திரு. நெல்சன் சோபித ராஜ்.

Dear God,
Bless me with:
Ears that can hear your voice,
A mind that understands your direction,
Eyes that see your vision,
Hands that will do your work,
A mouth that will speak your word,
Arms that will reach out and help,
and feet that will walk by faith.
Amen

#### முடிவு காலத்தின் அடையாளம்

"முடிவு காலத்திலே சம்பவிப்பதை உனக்குத் தெரிவிப்பேன்" (தானி: 8:19)

இயேசு பூமியிலிருந்த கடைசி நாட்களில், இயேசுவின் சீஷர்கள் எருசலேம் தேவாலய கட்டிடங்களைக் காண்பிக்க வந்தார்கள். அப்பொழுது மனம் விட்டு இயேசுவோடு பேசிக் கொண்டிருந்த போது இவை எல்லாம் எப்பொழுது சம்பவிக்கும்? உம்முடைய வருகைக்கும் உலகத்தின் முடிவுக்கும் அடையாளம் என்ன? (மத்: 24:2-3) என்று கேட்டார்கள். முடிவு காலத்தைக் குறித்து கிறிஸ்துவும் வேதமும் வெளிப்படுத்துவது போல எந்த மார்க்கமும் வெளிப்படுத்து வில்லை.

அடை பாளங்கள்:-

#### 1. ஜனப்பெருக்கம்.

நீங்கள் பலுகிப் பெருகி பூமியை நிரப்புங்கள் என்று ஆதாம், ஏவாளுக்கு கர்த்தர் கட்டளை கொடுத்தார். இன்று ஜனங்கள் பெருகி பூமியை நிரப்பி விட்டார்கள். நாம் இருவர் நமக்கு ஒருவர் என்றும், அடுத்த குழந்தை இப்போது வேண்டாம் என்கிறது அரசாங்கம். அதைக் குறித்து எத்தனை விதமான விளம்பரங்கள், மருத்துவத்துறையில் எத்தனை வழி முறைகள், எவ்வளவு முன்னேற்றங்கள் வந்து விட்டன. ஜனப் பெருக்கம் பெருகியதால் பற்றாக்குறைகள் மட்டுமல்ல, "ஜனத்துக்கு விரோதமாய் ஜனமும், ராஜ்யத்துக்கு விரோதமாய் ராஜ்யமும் எழும்புகிறது. பஞ்சங்களும், கொள்ளை நோய்களும், பூமி அதிர்ச்சிகளும் உண்டாகிறது." (மத்: 24:7)

#### 2. அறிவு பெருக்கம்:

"அப்பொழுது அநேகா் இங்கும் அங்கும் ஒடி ஆராய்வாாகள், அறிவும் பெருகிப் போம் (தானி: 12:4). அறிவு பெருகியதால், நம் உலகத்தைப் போல பல உலகங்களை அழிக்கும் பல வகையான அணு குண்டுகளை விஞ்ஞானிகள் செய்து விட்டனா். அதன் விளைவாக பல நாச வேலைகள் நட்பதை செய்தி தாள்கள் வழியாகவும், டெலிவிஷன் மூலமும் பாா்கிறோம், கேட்கிறோம். முடிவோ மிக சமீபம்.

#### 3. பாவப் பெருக்கம்:

நோவாவின் காலத்தில் எப்படி நடந்ததோ, அப்படியே மனுஷகுமாரன் வரும் காலத்திலும் நடக்கும். (மத்: 24:37 லூக்: 17:26-28) நோவாவின் நாட்களின் பாவங்கள், சோதோம் கொமோராவின் பாவங்கள், பாபிலோனின் பாவங்கள் இன்று நிறைந்து விட்டன. இதற்கு கை கொடுத்தது போல INTERNET, TELEVISION முலம் வருகின்ற வன்முறை, விரசமான காட்சிகள் வாலிப ஆண், பெண்களை பாவத்தில் விழச்செய்கின்றன. தேவ கோபாக்கினை நாள் மிகவும் நெருங்கிவிட்டது.

#### 4. சுவிசேஷப் பெருக்கம்:

இயேசு சொன்னார்: " ராஜ்யத்தினுடைய இந்தச் சுவிசேஷம் -ஜாதிகளுக்கும் சாட்சியாகப் பலோகமெங்குமுள்ள சகல பிரசங்கிக்கப்படும், அப்போது முடிவு வரும்." (மத்: 24:14) ஒரு பக்கம் காரியங்கள் பெருகிக் உலகக்கில் பாவமான இந்க கொண்டு சுவிசேவம் போனாலும். இன்னொரு பக்கம் உலகமெங்கும் தேவனுடைய ஊழியர்களால் பிரசங்கிக்க பட்டு வருகின்றது. அநேக மக்கள் இதைக் கேட்டு தங்கள் பாவக்கை அரிக்கை செய்து, மனம் கிரும்பி, இரட்சிக்கப் பட்டு விசுவாசிகளாக மாறுகின்றார்கள்.

ஜனமே! அன்பான தேவ இந்த காலத்தின் முழவு வேத வசனத்தின் கெரிந்கு அடையாளங்களை மூலமாக நமக்கு ஆவிக்குரிய நம்(**ம**டைய இருந்<u>த</u>ும் இன்று நிலமை என்ன? ஆண்டவருடைய வருகைக்கு ஆயத்தமாக சாட்சியாக ஜீவிக்கிரோமா? நம்மை இவ்வுலகில் சாட்சியாக இருக்கும்படிக்கே வைத்து கர்க்கர் சாட்சி சொல்லுவது முக்கியமல்ல. சாட்சியாக இருக்கிறார். வாழ்வதுதான் மிக முக்கியம்

நாம் எப்படி? இயேசு கிறிஸ்துவுக்கு உண்மையான சாட்சிகளாக வாழ்கிநோமா! சிந்தித்து பார்போம். "ஏனெனில், கர்த்தர் தாமே ஆரவாரத்தோடும், பிரதான தூதனுடைய சத்தத்தோடும், தேவ எக்காளத்தோடும் வானத்திலிருந்து இறங்கி வருவார்." (1 தெச: 4:16)

இதை விசுவாசித்து அவரை முழுமனதோடு ஏற்றுக் கொண்டு நம்மையே ஆண்டவரின் பாதங்களில் அர்பணம் செய்வோம்.

கர்த்தர் தாமே நம் ஒவ்வெருவரையும் ஆசீர்வதிப்பாராக!

М. நேசமணி

#### CHJIDREN'S PLACE

# STORY OF THE MONTH Explanation Of God by 8year old boy

"One of God's main jobs is making people. He makes them to replace the ones that die, so there will be enough people to take care of things on earth. He doesn't make grownups, just babies. I think because they are smaller and easier to make. That way he doesn't have to take up his valuable time teaching them to talk and walk. He can just leave that to mothers and fathers."

"God's second most important job is listening to prayers. An awful lot of this goes on, since some people, like preachers and things, pray at times beside bedtime. God doesn't have time to listen to the radio or TV because of this. Because he hears everything, there must be a terrible lot of noise in his ears, unless he has thought of a way to turn it off." "God sees everything and hears everything and is everywhere which keeps Him pretty busy. So you shouldn't go wasting his time by going over your mom and dad's head asking for something they said you couldn't have." "Atheists are people who don't believe in God. here aren't any who come to our church."

"Jesus is God's Son. He used to do all the hard work, like walking on water and performing miracles and trying to teach the people who didn't want to learn about God. They finally got tired of him preaching to them and they crucified him But he was good and kind, like his father, and he told his father that they didn't know what they were doing and to forgive them and God said O.K."

"His dad (God) appreciated everything that he had done and all his hard work on earth so he told him he didn't have to go out on the road anymore. He could stay in heaven. So he did. And now he helps his dad out by listening to prayers and seeing things which are important for God to take care of and which ones he can take care of himself without having to bother God. Like a secretary, only more important." "You can pray anytime you want and they are sure to help you because they got it worked out so one of them is on duty all the time."

"You should always go to church on Sunday because it makes God Happy, and if there's anybody you want to make happy, it's God! Don't skip church to do something you think will be more fun like going to the beach. This is wrong. And besides the sun doesn't come out at the beach until noon anyway."

"If you don't believe in God, besides being an atheist, you will be very lonely, because your parents can't go everywhere with you, like to camp, but God can. It is good to know He's around you when you're scared, in the dark or when you can't swim and you get thrown into real deep water by a big kid. "But... you shouldn't just always think of what God can do for you. I figure God put me here and he can take me back anytime he pleas

And... "that's why I believe in God."

#### FIND THE CORRECT ANSWERS



- 1. What comes just before Armageddon? (Matthew 24:21)
- a) The Grand Finale
- b) The Great Fire
- c) The Great Tribulation
- d) The Great Crowd
- 2. How many people come from the earth to rule with Jesus? (Revelation 14:3)
- a) 144,444
- b) 1,400,000
- c) 1.400
- d) 144,000
- 3. To whom did Jesus say these words: "You will be with me in Paradise"? (Luke 23:43)
- a) The evildoer next to him on the stake
- b) Pilate
- c) Nicodemus
- d) Peter
- 4. Who brought Gods people through the wilderness out of Egypt and to the Promised Land? (Exodus 3:11)
- a) Aaron
- b) Joseph
- c) Abraham
- d) Moses
- 5. What was the name of the man who lived longest on the earth? (Genesis 5:27)
- a) Micah
- b) Jared

- c) Methuselah
- d) Japheth

#### 6. Who was the righteous man who did "Just so"? (Genesis 6:22)

- a) Nahum
- b) Noah
- c) Nehemiah
- d) Naaman

#### 7. What was the first miracle that Jesus performed? (John 2: 1-3)

- a) Fed 5000 people from 5 loaves and 2 fishes
- b) Walked on water
- c) Turned water into wine
- d) Resurrected a young boy

# 8. What was the last command that Jesus gave his disciples? (Matthew 28: 19,20)

- a) To never do anything wrong again
- b) Always celebrate his birthday
- c) Go and make disciples of people of all the nations
- d) Go home and do nothing

# 9. Who took Jesus body to a special tomb that he owned? (Matthew 27:57-61)

- a) Jacob of Armenia
- b) Joseph of Arimathea
- c) Joel of Arabia
- d) Judas Iscariot

#### 10. Where did Jesus grow up? (Mark 1:9)

- a) Jerusalem
- b) Jericho
- c) Babylon
- d) Nazareth

# Children who did their job

- 1. Annlin Sophia Nelson
- 2. Angelin Sophia Nelson
- 3. Dennis Roger
- 4. Johan Sanjo
- 5. Joshikha Varshni
- 6. Jesvin Selvakumar
- 7. Easterine Benedicta Raj
- 8. Shelbino Paul

#### Children this is for you to colour

# Harvest Festival Decorated



www.kidspuZZlesandgames.co.uk

#### **CARTOON OF THE MONTH**



Praise the LORD. Give thanks to the LORD, for he is good; his love endures forever.

— PSALM 106:1 NIV

# **Nothing is impossible with Christ**

M't:17:14: And when they were come to the multitude, there came to him a certain man, kneeling down to him, and saying,

M't:17:15: Lord, have mercy on my son: for he is lunatick, and sore vexed: for ofttimes he falleth into the fire, and oft into the water.

**M't:17:16:** And I brought him to thy disciples, and they could not Cure him.

M't:17:17: Then Jesus answered and said, O faithless and perverse generation, how long shall I be with you? how long shall I suffer you? bring him hither to me.

M't:17:18: And Jesus rebuked the devil; and he departed out of him: and the child was cured from that very hour.

**M't:17:19:** Then came the disciples to Jesus apart, and said, Why could not we cast him out?

M't:17:20: And Jesus said unto them, Because of your unbelief: for verily I say unto you, If ye have faith as a grain of mustard seed, ye shall say unto this mountain, Remove hence to yonder place; and it shall remove; and nothing shall be impossible unto you.

**M't:17:21:** Howbeit this kind goeth not out but by prayer and fasting.

Jesus already gave the disciples the authority to heal the sick, cleanse the lepers and cast out demons (Mt 10: 8). They would have been happy to see the results. But they are unable to heal this case. Jesus steps in to drive out the demon from the child. He told them later that they have to grow in faith with fasting and prayer. We too have to grow in faith to work out greater things.

Secondly when all our efforts fail, Jesus can do. What is impossible for man is possible for Christ. We learn that nothing is impossible with God.

Lastly we see here Jesus honours one person's faith on behalf of another. Jesus worked on the faith of the father of the child. When someone is unable to exercise the faith to get deliverance, you use your faith of God to help the person out, instead of blaming the person (House of Prayer, Sunday 14-4-2013).



# <u>தாகத்துக்குத்தா</u>

அப்பொழுது சமாரியா நாட்டாளாகிய ஒரு ஸ்திரீ தண்ணீர் மொள்ள வந்தாள், இயேசு அவளை நோக்கி தாகத்துக்குத்தா என்றார் – யோவான் 4:8

அதாவது தேவன் அந்த ஸ்திரீயை நோக்கி சொன்னார், ஸ்திரீயே நான் தாகமாயிருக்கிறேன், முதலாவது என் தாகத்தைத் தீர்க்கும்படி தண்ணீர் கொடு என்றார். நீங்களும் நானும் நினைக்கிறது போல தேவன் இங்கு கேட்ட தண்ணீர் அவள் ஆத்துமாவையே என்பதை முதலில் புரிந்து கொள்ள வேண்டும்.ஏனென்றால் தேவனுக்குத் தாகம் ஏற்வடுவதில்லை அப்படியே தாகம் எடுத்தாலும் அவர் நம்மிடம் ஏன் கேட்க வேண்டும்.

அநேகர் இப்படியாக நினைப்பதுண்டு அவர் மனுஷகுமாரன் தானே அப்படியென்றால் அவருக்கு தாகம் உண்டாகும் என்று, ஒரு காரியத்தை நன்றாக புரிந்து கொள்ள வேண்டும் அவர் மனுஷ குமாரானாக இருந்தாலும் அவர் தேவன் என்பதை மறக்க வேண்டாம்

வேதம் சொல்லுகிறது,

பூமியும் அதின் நிறைவும் உலகமும் அதிலுள்ள குடிகளும் கர்த்தருடையது என்று சங் 24:1 ல் வாசிக்கிறோம். மேலும் அவர் சொல்லுகிறார், நான் பசியாயிருந்தால் உனக்கு சொல்லேன் ஏனென்றால் எல்லாமே என்னுடையது என்று தேவன் சொன்னதாக நாம் வேதத்தில் வாசிக்கிறோம். (சங் 50:12) ஒரு காரியத்தை நாம் நன்றாக புரிந்து கொள்ள முடிகிறது. இங்கு தேவன் ஸ்திரீயிடம் வந்ததற்கான காரணம் அவளுடைய உலகத் தாகத்தைத் தீர்ப்பதற்காக என்பதை நினைவில் கொள்ள வேண்டும். ஆகவே தான் தேவன் சொல்லுகிறார், நீ அடிக்கடி இந்தத் தண்ணீரைக் குடித்தும் உனக்கு மறுபடியும் தாகம் உண்டாகிறது, அதாவது தேவன் இங்கு சொன்ன தாகம் அவளுடைய பாவத்தையே என்பதை அறிய வேண்டும். அவள் அந்த பாவத்தைத் தண்ணீரைப் போல ஒவ்வொரு நாளும் குடித்துக் கொண்டிருக்கிறாள், ஆனால் அந்தத் தண்ணீர் அவளுடைய பாவத்தை கூட்டியதே ஒழிய இன்னும் குறைந்த பாடில்லை. இத்தகைய காரியத்தை நான் வேத வசனம் மூலம் சொல்ல விரும்புகிறேன்.

அந்த ஸ்திரீ அவரை நோக்கி ஆண்டவரே எனக்குத் தாகமுண்டாகாமலும் நான் இங்கே மொண்டு கொள்ள வராமலும் இருக்கும் படி அந்தத் தண்ணீரை எனக்குத் தர வேண்டும் என்றாள்.

இயேசு அவளை நோக்கி நீ போய் உன் புருஷனை அழைத்து வா என்கிறார், உடனே அவள் எனக்கு புருஷன் இல்லை என்கிறாள்.

அதற்கு தேவன் ஸ்திரீயே நீ உள்ளபடியே சொன்னாய் ஏனெனில் உனக்கு ஐந்து புருஷர்கள் இருந்தார்கள் இப்பொழுது இருக்கிறவனும் உன் புருஷன் அல்ல அதை உள்ளபடியே சொன்னாய் என்றார் – யோவான் 4:15-18

அவள் சொன்னாள் எனக்கு புருஷன் இல்லை ஆனால் தேவன் என்ன சொன்னார், இப்பொழுது உன்னோடு வாழுகிறவனும் உன் புருஷன் அல்ல, அதாவது தேவன் இங்கே அவளுடைய தவறான உறவைச் சுட்டிக் காட்டுகிறார், என்பதை புரிந்து கொள்ள வேண்டும். ஆகவே தான் தேவன் சொன்னார் இந்த பாவத் தண்ணீரை குடித்தது போதும், இதோ இனிமேல் நான் தருகிற தண்ணீரைக் குடி இவைகள் உனக்கு ஜீவனைத்தரும் அதாவது பாவத்தின் நிமித்தம் மரித்துக் கொண்டிருக்கிற உன் பாவசரீரத்தை உயிர்பிக்கும் என்று சொல்லி அந்த ஸ்திரீயை தன்னை விசுவாசிக்கும்படி செய்தார், அதாவது இந்த உலகத்தை உயிர்பிக்க வந்த மேசியா என்பதை வெளிப்படுத்தினார்.

இதற்கு விலையாக அதாவது தான் கொடுக்கப் போகிற ஜீவத்தண்ணீருக்கு விலையாகத்தான் தேவன் அவளுடைய அழுக்கடைந்த இருதயத்தைத் தனக்குக் கொடுக்கும் படி கேட்டார், இதேயே தான் அவர் தாகத்துக்குத் தா என்று கேட்டார்.

இதோ தன்னுடைய ஆத்தும தாகத்தைத் தீர்த்த தேவனை மற்ற ஜன்ங்கள் மத்தியில் சாட்சியாக சொன்னாள். இதைக் கேட்ட அனேகர் இயேசுவின் மேல் விசுவாசம் வைத்தனர் என்று யோவான் 4:39 ல் வாசிக்கிறோம்

#### அருமையானவர்களே !!!!!

#### உலகம் தரும் தண்ணீர் எப்படிப்பட்டது

- 1. உலகத்தின் தண்ணீர் நம்முடைய ஆத்துமாவுக்கு மிகுந்த கெடுதலைக் கொடுக்கும்
- 2. உலகத்தின் தண்ணீரைக் குடிக்க வேண்டுமானால் அதிக விலை அதற்கு கொடுக்க வேண்டும்.
- 3. இந்த தண்ணீர் நித்திய மரணத்தை நமக்கு கொடுக்கும்.

4. இந்த தண்ணீர் மறுபடியும் தாகத்தை உண்டு பண்ணும் என்பதை மறக்க வேண்டாம்.

#### ஆனால் தேவனாகிய இயேசு தருகிற தண்ணீரைக் குடிக்கிற வர்களுக்கோ

- 1. மறுபடியும் தாகம் உண்டாகாது
- 2. விலை கொடுக்க வேண்டாம்
- 3. பாவசரீரத்தை உயிர்பிக்கிறது
- 4. நித்திய ஜீவனைத் தருகிறது.

# நவம்பர் மாதத்திற்கான

வேத வினா விடைப் போட்டி (சங்கீதம் 127 முதல் 150 முடிய)

- 1. காத்தா யாரை தமக்குச் சுதந்திரமாகத்தெரிந்து கொண்டார்?
- 2. குழந்தை பாக்கியத்தை சாலமோன் எவ்வாறு சிறப்பிக்கிறார்?
- 3. ஒவ்வொரு வசனங்களும் துதியுங்கள் என முடிவடையும் சங்கீதம் யாது?
- 4. ஐக்கிய வாழ்வை தாவீது எவ்வாறு சிறப்பிக்கிறார்?
- 5. கர்த்தரின் வழியில் நடக்கும் மனிதன் தன் குடும்ப வாழ்வில்பெற்றுக்கொள்ளும் நன்மைகள் என்ன?
- 6. தேவன் தாவீதுக்கு தயவு செய்கையில் நேருவது என்ன?

- 7. ஓகு அரசாண்ட தேசம் யாது?
- 8. தேவனுடைய சமூகத்தில் வாசம் பண்ணுவது யார்?
- 9. கர்த்தரின் பிரசன்னத்தை வர்ணிக்கும் சங்கீதம் யாது?
- 10.150-ஆம் சங்கீதத்தில் நாம் காணும் இசைக்கருவிகள் யாவை?

#### சென்ற மாகக்கிற்கான விடைகள்

- 1) அமளியின் இரைச்சல் 66:6
- 2) பலவான்கள் 59:15
- 3) இரட்சிப்பு 62:1
- 4) ஆம் 54:10
- 5) கர்த்தர் 58:10,14
- 6) தேவன் 64:4
- 7) அண்ணகன் 56:3
- 8) நித்தமும் இடைவிடாமல் 52:5
- 9) தவறு 65:11
- 10)சமாதானம் 66:12

### *கடந்த மாத வேத வினா விடைப் போட்டியில்* சரியான விடை எழுதியவர்கள.

- 1. திருமதி. பிப்லின் நெல்சன்
- 2. திருமதி. ஜெயின் ராஜவேல்
- 3. திருமதி. ஜெயந்தா ஜாண்
- 4. திருமதி. எபென் A.பிரசாத்.
- 5. திருமதி. ஜோனிஷ் ஹெர்சில்

## BIRTHDAY CELEBRANTS NOVEMBER - 2017

வருடத்தை உம்முடைய நன்மையால் முடிசூட்டுகிறீர். உமது பாதைகள் நெய்யாய்ப் பொழிகிறது. (சங்.65:11)

S.No	Date	Name	Contact
1	06-11-17	Paul Gnana Prabu.R	054 405 3895
2	08-11-17	Joash Cyrus	052 593 1927
3	09-11-17	Sunitha Ravindra	055 288 6693
4	12-11-17	S.Irish Shanthini Delphine	050 909 7974
5	14-11-17	Miss.Bessy Rose	050 573 7096
6	14-11-17	Jein Arputhakani Rajavel	050 760 1063
7	15-11-17	Jehoash John Joseph	050 245 5266
8	21-11-17	Lawrance Gambeeram	052 824 5663
9	23-11-17	Ceciliya Rajkumar	055 805 9585
10	27-11-17	Suja Jasmine Mesiah Das	050 5431241
11	29-11-17	S.Deva Prakash	055 317 1742

# DEAR GOD, I WANT TO TAKE A MINUTE, NOT TO ASK FOR ANYTHING FROM YOU, BUT TO SIMPLY SAY THANK YOU, FOR ALL I HAVE.

#### **SELFISHNESS**

"For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life. For God did not send his Son into the world to condemn the world, but to save the world through him." [John 3:16-17]

#### "The Prince of Thieves"

This is the story of how the greatest pirate of all time, Captain Black met his end. He was the most feared pirate of all the seas. He was so famous that everyone called him the Prince of Thieves.

Brother Andrew was a little different from his fellow monks because he loved the out of doors so much and the sea. He often camped on the beach not far from where all the monks lived. But he did good things, keeping the beach clean and fishing and farming which provided food for the other monks so it was God's calling for him to be on the beach. Especially the day the Prince of Thieves landed on those shores.

Captain Black spotted the island of the monks just ahead. He was pleased as he had his entire fortune on board. It was an ingenious plan to hide his treasure on the monk's island, as nobody would look for it there. He was the wealthiest pirate of them all and his men were fiercely loyal to him. He gave the command to his men to prepare to land on the island. He would let all of his men go to the beach in small boats, leaving his big pirate ship in deep water. They would unload it tomorrow after they were rested.

Brother Andrew stood and looked into the setting sun. He saw the small boats making their way toward his beach. But he did not panic. He added more vegetables to his stew and more wood on his fire for the night. "Ahoy Brother Andrew!" Captain Black called to his old friend.

"Blessings Brother Black!" The monk responded. Captain Black liked Brother Andrew because he wasn't afraid of him and always greeted him with blessings. Some of the newer pirates were wary of the young monk

but soon all accepted him because their captain clearly trusted him.

Moreover, what was amazing about it was that the monk trusted the notorious pirate.

"Arrr, I thought Christian folk despised villains like us pirates." Sam said to Brother Andrew as the brother served him more stew. "I figured the good people of the world thought we were better off not being in heaven."

"Well Sam," Brother Andrew answered smiling. "You have your prince of thieves but the church has someone like Captain Blood but we call him the Prince of Peace. And he came to earth to do all he can to make sure you and your friends all DO go to heaven. He came to earth just for you and all your crimes and sins have already been forgiven by him so you can meet him and start your journey to heaven anytime you want. See God loves you just as much as he does me or the monks or any Christian in this

"I never heard anyone say they loved me much less that God did." The confused pirate said moving off to sit on the beach and eat and think about what he heard that day. The men all found places to bunk down for the night. But Brother Andrew and Captain Black talked by the fire.

"You should come with us Brother Andrew." The captain invited. The men all like you and you would be the richest monk in the world."

"I do not need riches. They would take too much time to watch and worry about. Serving God is best done without riches." He responded.

"I have all I need. I have the love and friendship of my heavenly father which will last an eternity. I have the community of brothers, the love of the townspeople and even the friendship of notorious pirates. I have the

secret I know about the pirates that the world does not know. I know that even 'low lives' as they call you are good men at heart, with loyalty and friendship to give and hungry hearts to know more about God and His

Kingdom."

"Ah you do have a secret and I'll wager its one no one would believe from you. I must make do with fabulous wealth that is more than a king could ask for and the devotion and loyalty of my men." Said the Captain toasting the monk who he considered one of his closest friends.

Suddenly, on board the deserted ship, a lantern left burning in the weapons room fell when its cord broke. The fire lit a small blaze that moved directly into the gunpowder room.

The explosion on the horizon lit up the entire sea like daytime. Captain Black leapt to his feet and all of his men were suddenly wide awake and yelling in panic as they watched their ship go up in flames. There was another explosion and then another and with each, the captain cried out like he was being struck with bullets. Brother Andrew ran to his aid and helped him to the ground as he and the pirates watched the ship and all of his wealth sink to the bottom of the deep blue sea.

"My treasure! My wealth! My gold! It's all gone." Captain Black moaned. He looked at Brother Andrew who stayed close to his friend's side knowing he must be going through so much anguish. "Well, at least I have my loyal men. Together we can build again and...." But when the captain looked up, the men were all gone. They had taken the boats and were already on their way to find the next rich pirate captain to serve.

"It looks like your men were only loyal to your wealth. That is not true faithfulness." Brother Andrew observed.

"I need a treasure that cannot be sent to the bottom of the ocean Brother Andrew." The captain said to his friend. "And I need a crew that is faithful to me, not to my gold. But is that possible?" "Yes, there is a friend that is closer than any brother and will never leave you or forsake you. His name is Jesus Christ and he is the Prince of Peace, the perfect savior for the prince of thieves. I will take you to him and he will show you a wealth that is greater than a thousand ships can carry. And it is a treasure that is kept for you in heaven, where no fire, explosion or thieves can ever touch it because it is protected by God himself."

The monk's words put life inside of the old tired pirate and the thing nobody could expect happened. Captain Black became Brother Black, the newest monk in the monetary. From that day forward, there were two monks on the beach offering food, friendship and the gospel to the dark pirates and many "low lives" came to know Christ because of Brother

Black and Brother Andrew. But never again did the notorious pirate Captain Black sail the seas for that was the end of the Prince of Thieves.

You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. Very rarely will anyone die for a righteous man, though for a good man someone might possibly dare to die. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us. [Romans 5:6-8]

-Diniya Sunshine

# Women's Fellowship...

அன்புக்குரிய தாய்மார்களே !

'தாய்மை பண்புகளை' தன்னகத்தே கொணடது தான் பெண்கள் ஐக்கிய சங்கம்.

் தாய்மை பண்புகளில் தலை சிறந்தது தியாகம். ஒரு தாய் தன் குடும்பத்திற்காக தன்னையே இழக்கிறாள். ஒரு 'எரியும் மெழுகு வர்த்தி' போன்றவள்தான் தாய் ! குடும்பத் திற்கு வெளிச்சம் கொடுக்க தன்னையே தன் சுகத்தையே கொஞ்சம் கொஞ்சமாக இழக்க கற்றுக் கொள்கிறாள்.

விகையானது மண்ணில் விழுந்து மக்கி தன டு(ந உருவத்ததை இழந்து, மரிக்கும் பொழுதுதான் அது ஒரு செடியாக, மரமாக உருவாகி பூக்களையும், கனிகளையும் கொடுக்கிறது. போல காய்மார்களாகிய அது நாம் ரும் குடும்பம் தமைக்க. செமிக்க நம் திருச்சபை தழைக்க, மரிப்போம். இப்படிப்பட்ட செமிக்க நாம் சுயத்திற்கு உருமாநி மலர்ந்து மணம் தியாகத்தின் வழியாக வீசும் கனிகளாக. நிழல் பூக்களாக, சுவை மிகுந்த குரும் மரங்களாக உயிர்கெழுவோம்.

> உங்கள் அன்பு ஆயரம்மா, Angel C.Raj.

## DAILY BIBLE READING - NOVEMBER - 2017

"Your word is a lamp to my feet and light for my path"

Date	Day	Morning	Evening
1	Wed	Psalm 120-122	Hosea 7
2	Thu	Psalm 123-125	Hosea 8
3	Fri	Psalm 126-128	Hosea 9
4	Sat	Psalm 129-131	Hosea 10
5	Sun	Psalm 132-134	Hosea 11
6	Mon	Psalm 135-136	Hosea 12
7	Tue	Psalm 137-138	Hosea 13
8	Wed	Psalm 139	Hosea 14
9	Thu	Psalm 140 -141	Joel 1
10	Fri	Psalm 142	Joel 2
11	Sat	Psalm 143	Joel 3
12	Sun	Psalm 144	Amos 1
13	Mon	Psalm 145	Amos 2
14	Tue	Psalm 146 -147	Amos 3
15	Wed	Psalm 148 - 150	Amos 4
16	Thu	Luke 1:1-38	Amos 5
17	Fri	Luke 1:39-80	Amos 6
18	Sat	Luke 2	Amos 7
19	Sun	Luke 3	Amos 8
20	Mon	Luke 4	Amos 9
21	Tue	Luke 5	Obadiah
22	Wed	Luke 6	Jonah 1
23	Thu	Luke 7	Jonah 2
24	Fri	Luke 8	Jonah 3
25	Sat	Luke 9	Jonah 4
26	Sun	Luke 10	Micah 1
27	Mon	Luke 11	Micah 2
28	Tue	Luke 12	Micah 3
29	Wed	Luke 13	Micah 4
30	Thu	Luke 14	Micah 5

## Worship Timings November 2017 Main Worship Hall Oasis Hospital campus

03-11-2017	07:00 PM	Special Service with Moderator Confirmation Service
10-11-2017	05:00 PM	Harvest Festival
17-11-2017	07.00 PM	Communion Service
24-11-2017	07.00 PM	Regular Service
17-11-2017	06.30 PM	Men's Prayer
24-11-2017	06.30 PM	Bible Study

## Regular Ministries Personage - Al Jahli

First Friday	11:00 AM	Fasting Prayer
Second & Fourth Fridays	07.00 PM	Gospel Ministry ( Camp visit)
Third Saturdays	07.30 PM	Women's Prayer



Let us work together with Prayer

